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Information om kommunens overordnede beredskabsplan

Den samlede plan for kommunens beredskab består i princippet af tre dele:

• Den generelle del, som angiver den overordnede struktur (vedtages af 
Borgerrepræsentationen)

• Den specielle del, som omfatter de specifikke sektorvise oversigtsplaner (opdateres 
administrativt periodisk) (UUF’s afsnit er senest opdateret 2004)

• De konkrete dele (indsatsplaner f.eks. ved en ulykke i Metroen) inkl. instrukser mv. 
udarbejdet af de enkelte forvaltningsenheder for egen anvendelse (f. eks. den del af per-
sonalepolitikken, der fortæller hvorledes man som ansat indgår i beredskabet).

Den generelle del af Københavns Kommunes beredskabsplan skal dels danne baggrund for politisk 
beslutning og dels give en overskuelig vejledning til beredskabsmæssige tiltag.

Den specielle del, der udarbejdes administrativt udgør et håndbogsværk og opdateres efter behov. 

De konkrete dele udgøres af planer, der omfatter henholdsvis personhåndteringen og planer i rela-
tion til forskellige ulykker

Den specielle del, område 6, Undervisning og administration af skolefaciliteter udgør 5 sider inde-
holdende bl.a.1)oversigt over forvaltningens organisation, ledelse, ansvar og kompetence, 
2)opgaver - såvel normale opgaver som civile beredskabsopgaver, 3)lokaliteter og personaleårs-
værk.

Det er nødvendigt at skelne mellem (1) hændelser, der kræver det politiske niveaus deltagelse, (2) 
hændelser der kræver at den administrative stab indkaldes og så (3) hændelser, hvor kommunens 
medarbejder løser hændelser/uregelmæssigheder rutinemæssigt. 

Borgerrepræsentationen har det overordnede ansvar for ledelse af kommunen. Dette gælder også 
ved kriser, store ulykker, katastrofer og krig. 

Såfremt Borgerrepræsentationen/økonomiudvalget ikke kan indkaldes, træder en kriseledelse i 
funktion. Kriseledelsen består som hovedregel af Overborgmesteren og Borgmestrene for BTF/MF 
og SUF. Kriseledelsen kan supplere sig efter behov med andre Borgmestre, afhængigt af krisesce-
nariet. 

Den administrative stab varetager kriseledelsens opgaver ved større planlagte aktiviteter og ved 
større ulykker, som ikke kræver aktivering af den kommunale kriseledelse. Når staben er aktiveret, 
er den placeret på Hovedbrandstationen. Københavns Brandvæsen har ansvaret for aktivering af 
staben. UUF’s repræsentant i staben er arbejdsmiljøchef Henning Frantzen suppleret af kontorchef
Trine Jordahn.

Udvalget vedrørende Beredskabssamordning i Københavns Kommune (BSKK) koordinerer, 
udarbejder og vedligeholder planen for Københavns Kommunes samlede beredskab. I dette udvalg 
er UUF ligeledes repræsenteret af arbejdsmiljøchef Henning Frantzen.


